
5. 10 idrætsanlæg der rykker! (2007-103137)
I takt med byudviklingen og det stigende indbyggertal er der behov for udbygning og nytænkning af 
de københavnske idrætsanlæg. På den baggrund er idékataloget ”10 idrætsanlæg der rykker!”
udarbejdet.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget lader idékataloget ”10 idrætsanlæg der rykker!”1.
indgå i de kommende års budgetforhandlinger.

Problemstilling
Med Kommuneplanstrategien 2007 blev det besluttet, at idræt og kultur skal indtænkes i 
byudviklingen med samme selvfølgelighed som fx skoler og daginstitutioner. Dette arbejde udmønter 
sig bl.a. i ”10 i én”-bydelsplaner, hvor idrætten indtænkes på bydelsniveau. 

Det er imidlertid ligeså vigtigt at udvikle nye bydækkende idrætsfaciliteter. 
Det er baggrunden for idékataloget ”10 idrætsanlæg der rykker!” (bilag 1). Heri beskrives 10 forslag 
til bydækkende og nyskabende idrætsanlæg.

Løsning
Kultur- og Fritidsudvalget behandlede ”10 idrætsanlæg der rykker!” den 18. december 2008. 
Udvalget besluttede at sende idekataloget sammen med rækkefølgeplanen til Idrættens Tænketank 
med henblik på en drøftelse heraf på dialogmøde mellem Kultur- og Fritidsudvalget og tænketanken 
den 14. maj 2009. Sagen skulle efterfølgende igen på Kultur- og Fritidsudvalgets dagsorden.

Idrættens Tænketank gav udtryk for, at det er et visionært og velbegrundet oplæg. En realisering af 
forslagene – og lignende anlæg – vil give København renommé som en moderne og fremsynet idræts- 
og bevægelsesvenlig by, og vil, i højere grad end ét stort anlæg til mega-events, medvirke til at 
’brande’ København. Samtidig vil anlæggenes originalitet sætte præg på de bydele, de placeres i. 

Tænketanken anbefaler dog, at forslagene i højere grad vurderes ud fra omkostnings- effektivitets 
vurderinger: Hvor får man mest ud af pengene? Tænketankens synspunkter er sammenfattet i bilag 2.

***

’10 idrætsanlæg der rykker!’
De forslag, der er fremlagt i idékataloget, vil tilføre idrætsområdet et løft til gavn for mange 
københavnske idrætsudøvere, og etablering af nye, moderne idrætsanlæg vil samtidig brande 
København som nytænkende, dynamisk storby.

Hovedparten af de foreslåede anlæg har karakter af specialanlæg, der samler flere brugergrupper og 
fremmer mangfoldigheden i det københavnske idrætsliv. Forslagene spænder vidt, men fokus er lagt 
på den voksne breddeidræt i København. 



I forslagene er der blandt andet taget højde for etniske brugergrupper, som udgør en stigende andel 
af de københavnske idrætsaktive. Der er samtidig sat fokus på idrætsgrene, hvor udvikling og vækst i 
dag begrænses af facilitetsmangel. 

Med de foreslåede anlæg imødekommes også nogle af udfordringerne med at bremse den 
nedadgående sundhedstilstand blandt københavnere. Dette sker blandt andet gennem et øget 
samarbejde på tværs af forvaltningerne.

Der foreslås i idékataloget følgende nyanlæg:
Kano/kajakanlæg
Dansehuset
Kampsportens Hus
Sundhedens Hus 
Udvikling af Club Danmark Hallen
Friluftsmekka 
Hal Q
Beach House
Vinterhavnebad 
Klatrehal 

Økonomi
- 

Videre proces
Idékataloget indgår i den idrætspolitiske debat og i de kommende års budgetforhandlinger.

Carsten Haurum /Mads Kamp Hansen

bilag
Bilag 1 - 10 idrætsanlæg der rykker!
Bilag 2 - Bemærkninger fra Idrættens Tænketank

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 04.06.2009

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 4. juni 2009: 

Indstillingen blev godkendt.  



Kultur- og Fritidsudvalget anmodede forvaltningen om i løbet af august 2009 at fremlægge en plan 
om 10 små anlæg der rykker.




